2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ №______________

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям                                 по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ленинского района города Барнаула на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ                 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» администрация Ленинского  района города Барнаула п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ленинского района города Барнаула на 2024 год (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации района             от 14.12.2022 №935 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям                                 по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ленинского района города Барнаула на 2023 год».
3. Признать утратившим силу постановление администрации района             от 06.07.2023 №482 «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Ленинского района города Барнаула от 14.12.2022 №935 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ленинского района города Барнаула на 2023 год».
4. Главному специалисту - пресс-секретарю Гладышевой С.Б. обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»                                 (за исключением приложения) и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                   Е.А. Авраменко